



طبله‌سازان در جشنوارهٔ «طبله‌سازان» در استان فارس

استان فارس

ارسنجان

تولد سومین گوساله گوزن زرد ایرانی در سایت ارسنجان



رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست ارسنجان گفت: ۳ رأس گوزن زرد ایرانی در سایت احیاء، تکثیر و پرورش گوزن زرد ایرانی در شهرستان ارسنجان از آغاز سال ۹۹ تاکنون، متولد شده‌اند.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان، حسن ابراهیمی رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان ارسنجان گفت: طی گشت و کنترل مأموران اجرایی یگان حفاظت محیط‌زیست شهرستان در سایت احیاء، تکثیر و پرورش گوزن زرد ایرانی ارسنجان، از آغاز سال ۹۹ تاکنون ۳ گوساله متولد شده‌اند.

او افزود: با توجه به شرایط خوب زیستگاهی و فراهم کردن امنیت، تعداد ۳۰ رأس گوزن زرد در این محدوده ۳۰۰ هکتاری حفاظت و نگهداری می‌شوند که با تولد سومین گوساله، تعداد گوزن زرد ایرانی در این سایت به ۳۱ رأس رسیده است.

روند زایش گوزن زرد ایرانی تا اواخر خردادماه ادامه خواهد داشت.

قیروکارزین

مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین: خشکه‌کاری برنج در قیروکارزین حمایت می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین گفت: خشکه‌کاری برنج با آبیاری نواری موردحمایت جهاد کشاورزی است و نهاده‌های یارانه دار به آن اختصاص می‌یابد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مهدی همتی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین با اشاره به‌پیش رو بودن فصل برنج‌کاری، اظهار کرد: خشکه‌کاری برنج به‌عنوان یکی از روش‌های کشت مستقیم است که قابلیت اجرا در مزارع این شهرستان را دارد.

او افزود: کشت برنج به‌صورت غرقابی همانند سال‌های گذشته با ممنوعیت و محدودیت مواجه است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین بایان اینکه بیش ۷۰۰هکتار از اراضی مناطق مختلف این شهرستان سابقه شالی کاری و تولید برنج رادارند، تصریح کرد: خشکه‌کاری راهکاری مهم در رونق و جهش تولید برنج برای دستیابی به جایگاه گذشته قیروکارزین در تولید این محصول ارزشمند خواهد بود.

این مقام مسئول بایان اینکه پارسل برای نخستین بار ۲ هکتار خشکه‌کاری برنج در قیروکارزین اجرا شده است، ادامه داد: تولید در این مزارع رضایت‌بخش بود و مورد اقبال کشاورزان قرار گرفت.

همتی بیان کرد: خشکه‌کاری یکی از روش‌های ارزشمند در کاهش میزان مصرف آب و غلبه بر کم‌آبی ناشی از خشکسالی‌های اخیر است که موجب کاهش مصرف انرژی و کاسته شدن از زحمت کشاورز نسبت به روش تهیه خزانه می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین اضافه کرد: اجرای آسان مدیریت مزرعه، کاهش زمان موردنیاز برای کاشت و پیشگیری از کشت‌های تأخیری و پیشرفت اقتصاد منطقه از دلایل بااهمیت ترویج خشکه‌کاری برنج است.

او افزود: کاهش ۴۰ درصدی هزینه‌ها، یکنواختی در سبز شدن مزرعه و رسیدن محصول، امکان استفاده از کمباین در زمان برداشت، کاهش آلودگی خاک و آب، بهبود تهویه خاک، کاهش امراض و آفات برنج و بهبود بیلان آبی از دیگر مزایای خشکه‌کاری برنج است.

مروءت

رفع تصرف اراضی ملی در منطقه آسیاب کرشکی سیدان مروءت

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مروءت گفت: در راستای برخورد قاطع با متصرفان و جلوگیری از زمین‌خواری ۷۰۰ مترمربع از اراضی ملی واقع در منطقه سیدان بخش مرکزی شهرستان مروءت رفع تصرف و به حالت اولیه بازگشت.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان، حمید روستا رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان

تاریخ
۱۷
اردیبهشت
۱۳۹۹
چهارشنبه

راه‌اندازی پنج واحد بوم‌گردی در بهمئی

پنج واحد بوم گردی در شهرستان بهمئی راه‌اندازی می‌شود.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان ، مجید صفایی سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی این استان گفت: در شهرستان بهمئی برخی آثار تاریخی وجود دارد که سالانه، میزبان بازدید تعداد زیادی گردشگر داخلی و خارجی است. او بایان این‌که آداب‌ورسوم مردم شهرستان بهمئی از دیگر ظرفیت‌های جذب گردشگری این منطقه است، بیان کرد: ایجاد اقامتگاه‌های بوم گردی جدید در این شهرستان از مهمترین برنامه‌های اداره کلی میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری است. او بایان اینکه تلاش می‌کنیم با حمایت بخش خصوصی، پنج واحد بوم گردی تا پایان سال در بهمئی ایجاد شود افزود: اجرای طرح‌های مختلف به‌منظور تحقق شعار جهش تولید با اولویت اشتغال‌زایی از مهم‌ترین برنامه‌های این اداره کل است.

مروءت بیان کرد: مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی این شهرستان با همکاری امور آب و بخشدار سیدان و هماهنگی مسئولان قضایی با حضور در محل اقدام به قلع‌وقمع ساز و ساز و درختان غیرمجاز کاشته شده کردند.

او، تصریح کرد: این اراضی جزء منابع ملی روستای آسیاب کرشکی منطقه سیدان بخش مرکزی بوده است.

روستا، با اشاره به اینکه مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی در راستای حفظ و حراست از عرصه‌های ملی در آماده‌باش کامل هستند از شهروندان به‌خصوص روستاییان درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این عرصه‌ها مراتب را به شماره تلفن ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع ویژه اطلاع دهند.

استان پرورشگر

پیشرو

شورای شهر با استعفای شهردار بوشهر موافقت کرد

در پی استعفای سید نورالدین امیری شهردار بوشهر ۹ نفر از اعضای شورای شهر در نشستی با استعفای شهردار موافقت کردند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، شهردار بوشهر با ارسال نامه‌ای استعفاي خود را تقدیم شورای شهر کرد که اعضای شورای شهر بوشهر پس از بررسی با آن موافقت کردند.

بر پایه این گزارش شهردار بوشهر ۲۴ فروردین امسال استیضاح شد که در شورای شهر رأی نیاورد و او بر مسند خود باقی ماند. سید نورالدین امیری در ارتباط با دلایل استعفای خود از سمت شهرداری بوشهر اظهار داشت: مهم‌ترین دلیل استعفاي من از شهرداری بوشهر این بود که می‌خواستم شهر ضرر نکند.

شهردار مستعفی بوشهر به جریان استیضاحش توسط اعضای شورای شهر پرداخت و بیان کرد: استیضاح من ناپلونی بود و دلیل استعفاي من مشکل خانوادگی و شخصی نبود و در این شرایط با این وضعیت می‌ساختم که شهر به سبب اختلافات ضرر می‌کرد و یا کنار می‌رفتم تا به شهر آسیبی نرسد.

در پی استعفای سید نورالدین امیری شهردار بوشهر ۹ نفر از اعضای شورای شهر عصر امروز با استعفاي شهردار موافقت کردند.

شورای اسلامی شهر بوشهر اعلام کرد: با توجه به درخواست کتبی استعفاي شهردار بندر بوشهر سید نورالدین امیری و همچنین در راستای اجرای بند ۱ تبصره ۴ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران در جلسه فوق‌العاده علنی عصر امروز ۱۵ اردیبهشت موضوع استعفا مطرح و پس از تبادل‌نظر اعضا با ۹ رأی موافق با استعفاى او موافقت شد.

سید نورالدین امیری شه‌ریور ۹۷ بر رأی اعضای شورای اسلامی شهر بوشهر به‌عنوان شهردار بوشهر انتخاب شد.

مدیر کل فنی و حرفه ای بوشهر: طرح «هر جوان یک مهارت» در استان بوشهر اجرایی می‌شود

مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای استان بوشهر با اشاره به اهمیت مهارت‌آموزی، این مهم را حلقه مفقوده میان صنعت و دانشگاه دانست و از اجرایی شدن طرح «هر جوان یک مهارت» خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالمجید دراهکی در نخستین نشست مجمع ملی مربیان و کارشناسان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور که به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، اظهار داشت: بر اساس سیاست مهم توسعه مهارت‌آموزی در استان بوشهر، طرح «هر جوان یک مهارت» در این استان در دست اجرا است.

وی آموزش‌های مهارتی را حلقه مفقوده بین صنعت و دانشگاه دانست و خاطرنشان کرد: امروز باید در دانشگاه‌ها به توسعه مهارت‌آموزی به دانش‌جویان توجهی ویژه شود.

دراهکی بایان اینکه باید فرهنگ مهارت‌آموزی در جامعه ترویج شود، اظهار کرد: فرهنگ مهارت‌آموزی باید جایگزین مدرک‌گرایی شود.

مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای استان بوشهر با تأکید بر لزوم در کنار هم قرار گرفتن ظرفیت‌ها برای هدفمند کردن آموزش‌های مهارتی عنوان کرد: بر این اساس سند توسعه مهارت‌آموزی در استان بوشهر تدوین شده که در اولین شورای مهارت سال جاری به تصویب خواهد رسید.

دراهکی اضافه کرد: بر این اساس تدوین سند توسعه مهارت‌آموزی استان بوشهر در منطقه بر اساس یک بانک اطلاعاتی جامع اتفاق افتاده است.

وی به جایگاه کارکنان آموزش فنی و حرفه‌ای در توسعه و ترویج مهارت‌آموزی در جامعه اشاره کرد و افزود: باید به‌جای اتکا به ثروت نفتی به داشته‌هایمان اتکا کنیم و به منابع انسانی توجه ویژه داشته باشیم.

دراهکی بایان اینکه خوشبختانه دولت توجه و حمایت ویژه‌ای به موضوع مهارت‌آموزی دارد، افزود: باید فرهنگ مهارت‌آموزی در کشور با حمایت همه دستگاه‌های اجرایی ترویج شود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای بوشهر بایان اینکه اگر درجایی مدرک‌گرایی باشد دیگر جایی برای مهارت‌آموزی نمی‌ماند اضافه کرد: همه مسئولین باید تلاش کنند فرهنگ

صفحه
۳
شماره
۲۷۸۶
سال
بیست‌وششم

این اراضی و تخلیه زه آب و جلوگیری از شوری این اراضی که موجب افزایش کمی و کیفی محصولات کشاورزی می‌شود، بوده است.

منیعات برداد، از ابتدای سال جاری عملیات لایروبی انهار و زهکش‌های این شهرستان آغازشده که تاکنون بالغ‌بر ۱۰ کیلومتر از زهکش‌های روستاهای ابوسدره و مالکی و نهرخواف در دهستان جفال لایروبی شدند.

مدیر جهاد کشاورزی شادگان در پایان گفت: برای اولین بار پس از ۱۴ سال بااعتباری حدود ۳ میلیارد ریال بالغ‌بر ۷۰ هزار اصله نخیلات و ۳۵۰ هکتار اراضی زراعی در این شهرستان احیا شده‌اند و حدود ۸۹۰ خانوار از این عملیات بهره‌مند شدند.

هندیجان

کبریت کشاورزان بلاي جان اراضی کشاورزی است



رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست هندیجان گفت: آتش زدن کاه و کلش محصولات کشاورزی غیرقانونی و ممنوع است.

مصطفی حق زاده رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست هندیجان در گفت‌وگو با خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان گفت: آتش زدن کاه و کلش محصولات کشاورزی غیرقانونی و ممنوع است و همه‌سال با توجه به فرارسیدن فصل گرما و برداشت محصولات کشاورزی بعضی کشاورزان با اهدافی، چون از بین بردن علف‌های هرز باقیمانده در مزرعه، از بین بردن آفات گیاهی، ایجاد سهولت در آماده کردن زمین‌های کشاورزی برای کشت دوم، اقدام به سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی می‌نمایند.

او بیان داشت: آتش زدن کاه و کلش علاوه بر آلودگی هوا باعث از بین رفتن میکروارگانیسم‌های خاک، فقر غذایی و کاهش مواد آلی و درنتیجه کاهش حاصلخیزی و کاهش محصول می‌گردد.

حق زاده بیان داشت: انتظار می‌رود که کشاورز ضمن خودداری از سوزاندن بقایای گیاهی حاصل از برداشت محصول بارانهمایی کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان هندیجان نسبت به مدیریت اصولی پسماندهای کشاورزی (کاه و کلش) اقدام نمایند.

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست هندیجان در ادامه تصریح کرد: با سوزاندن چند مزرعه کشاورزی کنار هم خاکستر و دود ناشی از آن در اکثر اوقات کل فضای مسکنوی روستایی و شهری هم‌جوار را در برمی‌گیرد و درنتیجه مشکلات و عواقب ناشی از آن به‌صورت بروز حساسیت، مشکلات تنفسی، آلودگی هوا و نارضاییت عمومی را درمی‌گیرد.

این مقام مسئول در پایان گفت: طبق ماده ۲۰ قانون هوای پاک سوزاندن بقایای گیاهی اراضی زراعی پس از برداشت ممنوع بوده و متخلفین حسب مورد به حبس و جزای نقدی درجه ۶ موضوع ماده ۱۹ مجازات اسلامی محکوم می‌شود.

استان کهگیلویه و بویراحمد

رئیس پلیس راهور کهگیلویه و بویراحمد:

وکالت ها برای تعویض پلاک خودرو ۴روز کاری دیگر اعتبار دارند



رئیس پلیس راهور کهگیلویه و بویراحمد: وکالت‌ها برای تعویض پلاک خودرو ۴۰ روز کاری از تاریخ صدور اعتبار دارند و با توجه به وضعیت ناشی از بیماری کرونا نیاز به وکالت‌نامه جدید نیست.

سرهنگ اسماعیل خوشوقت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به اینکه مراکز تعویض پلاک از ۲۶ اسفندماه پارسال تا ۶ اردیبهشت امسال تعطیل بوده‌اند در این فاصله افرادی که به‌صورت وکالتی خودروی خود را خریداری کرده بودند، مهلت وکالت‌نامه‌هایشان تمام‌شده بود و به دلیل عدم دسترسی به فروشنده امکان تمدید اعتبار وکالت‌نامه برای آنان وجود نداشت.

وی بیان کرد: به همین دلیل با پیگیری‌های پلیس راهور ناجا در ستاد ملی مبارزه با کرونا مقرر شد که این نوع وکالت‌نامه‌ها تا ۴۰ روز دیگر تمدید شود.



سرهنگ خوشوقت اظهار کرد: افرادی که سال گذشته وکالت‌نامه داشتند و با تعطیلی مراکز شماره‌گذاری وکالت‌نامه منقضی شده بود، می‌توانند با مراجعه به مراکز تعویض پلاک خدمات تعویض پلاک خودروی خود را انجام دهند.

وی بیان افزود: این مدت‌زمان به افرادی که در سال ۹۹ وکالت‌نامه تنظیم کرده‌اند نیز تعلق می‌گیرد.

رئیس پلیس راهور کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: مهلت تمدید گواهینامه رانندگی که زمان آن‌ها به اتمام رسیده است تا پایان ماه مبارک رمضان تمدید شده است.

کدشت

خبر خوش اداره کار برای کارفرمایان



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد در دهمدشت از ارائه تسهیلات ویژه به کارفرمایان خبر داد. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان، پروانه نیک مرام مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی این استان با اشاره به شرایط پیش آمده و آسیب‌های ویروس کرونا به کسب‌وکار برخی واحدهای تولیدی گفت: با توجه به این شرایط و مشکلات اقتصادی برخی از واحدهای تولیدی مجبور به تعطیلی شدند، اما برخی از واحدها هم در این شرایط نیروهای کار خود را نگه داشتند و به تولید ادامه دادند. او افزود: کارفرمایانی که در شرایط کرونایی نیروهای خود را از کار بیکار نکردند موردحمایت دولت قرار می‌گیرند. او بیان کرد: این کارفرمایان به ازای هر کارگر از ۱۲۰ تا ۱۶۰ میلیون ریال تسهیلات ۱۲ درصد دریافت می‌کنند. او گفت: این تسهیلات از هفته سوم اردیبهشت‌ماه در کهگیلویه و بویراحمد اجرا می‌شود.

مسئول واحد هنرهای تصویری حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛ تولید ۱۶ اثر فیلم کوتاه کرونایی در حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد



مسئول واحد هنرهای تصویری حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد از تولید و انتشار ۱۶ اثر فیلم کوتاه با موضوع پیشگیری از ویروس کرونا در حوزه هنری خبر داد.

مسئول واحد هنرهای تصویری حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد از تولید و انتشار ۱۶ اثر فیلم کوتاه با موضوع پیشگیری از ویروس کرونا در حوزه هنری خبر داد.

به گزارش کبنا، اکبر آیین بایان این خبر گفت: واحد هنرهای تصویری حوزه هنری استان از ابتدای شیوع کرونا ویروس با ایجاد پویش در خانه بمانیم تا زنجیره کرونا قطع شود با بهره‌گیری از خلاقیت هنرمندان در تحقق شمار در خانه بمانیم اقدام به تولید و انتشار ۱۶ اثر فیلم کوتاه نموده است.

آیین اظهار داشت: این آثار در قالب‌های مستند، موشن گرافیک، انیمیشن و کلیپ تولید و از طریق فضای مجازی و رسانه‌ها منتشر شده که با استقبال خوب مخاطبین روبرو گردید.

وی با اشاره به آثار تولید شده گفت: پنج اثر موشن گرافیک با موضوع کرونا و پیام‌های بهداشتی آن توسط مهدی نجفی نژاد، دو اثر موشن گرافیک توسط حمید شیر مردی و دو اثر استاپ موشن از رضا پورزاری و همچنین انیمیشن یک اتفاق ساده با موضوع پیام‌های بهداشتی به کارگردانی نفیسه خونساروی، کلیپ انقلاب از آغاز تاکنون به کارگردانی رضا دانش‌پژوه و کلیپ از جنگ تا کرونا با موضوع فداکاری‌های کارکنان درمانی استان به کارگردانی سعید کریمی ازجمله آثار تولید شده است.

آیین اضافه کرد: تولید مستندهای خواهش و اشک‌های یک پدر به کارگردانی سید جواد هادی اصل، مستند پاکبان ضدویروس نیست با موضوع تلاش‌های پاکبانان در شرایط کرونایی به کارگردانی سعید کریمی و داستانی به یاد آن‌هابا موضع شهدای سلامت به کارگردانی زهرا یزدانی از دیگر آثاری است که حوزه هنری با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی یاسوج تولید و منتشر نموده است.